

**Informacja**  
**o decyzji w sprawie zmiany taryfy Zakładów Koksowniczych „Przyjaźń”**  
**z siedzibą w Dąbrowie Górniczej**

Decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 19 lutego 2001 r. nr DTA-821/1197-A/14/2001/DK, wydaną na podstawie art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, odmówiono zatwierdzenia zmiany taryfy dla energii elektrycznej, ustalonej przez to Przedsiębiorstwo energetyczne, zatwierdzonej decyzją z dnia 19 kwietnia 2000 r. nr DTA-821/1197-A/10/2000/DK, w części dotyczącej przeniesienia skutków taryfy PSE S.A.

Z materiałów analitycznych posiadanych przez Urząd Regulacji Energetyki złożonych przez Przedsiębiorstwo w celu zatwierdzenia taryfy dla energii elektrycznej wynika, iż przedsiębiorstwo zakupuje zarówno energię elektryczną jak i usługi przesyłowe w Będzińskim Zakładzie Elektroenergetycznym S.A., w związku z powyższym Przedsiębiorstwo powinno być rozliczane wg cen i stawek opłat zawartych w taryfie tego Zakładu, zatwierdzonych przez Prezesa URE.

Natomiast Będziński Zakład Elektroenergetyczny S.A. zawarł z Przedsiębiorstwem umowy o dostawę energii elektrycznej i świadczenie usługi przesyłowej, stosując w rozliczeniach zgodnie z postanowieniami tych umów, ceny i stawki opłat ustalone w taryfie PSE S.A., dodatkowo podwyższając opłaty przesyłowe o marżę handlową, co spowodowało, że stosowane od czerwca 2000 r. ceny są wyższe od zatwierdzonych w taryfie tego Zakładu.

Zakłady Koksownicze „Przyjaźń” mogły wystąpić do PSE S.A. o zawarcie bezpośredniej umowy o dostawę energii elektrycznej i świadczenie usługi przesyłowej. W sytuacji, gdy podpisanie takiej umowy nie mogło dojść do skutku, Przedsiębiorstwo jest odbiorcą energii elektrycznej od podmiotu, z którym ma zawartą umowę na dostawę energii elektrycznej i usług przesyłowych i może być rozliczane jedynie wg cen i stawek opłat zatwierdzonych przez Prezesa URE w taryfie.

Biorąc pod uwagę powyższe nie wyraża się zgody na dokonanie korekty taryfy Przedsiębiorstwa z tytułu wzrostu cen i stawek opłat w taryfie PSE S.A.

Z upoważnienia  
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki

p.o. DYREKTOR  
DEPARTAMENTU TARYF

Tomasz Kowalak

Warszawa, dnia 21 lutego 2001 r.